
 細川たか
し

 細川たか
し

 演歌の
真髄、こ

こにあり
！

 演歌の
真髄、こ

こにあり
！

ナンバーワン戦隊
ゴジュウジャー ショー

©テレビ朝日・東映AG・東映
❶11:00～　❷13:25～

お問い合わせ：中央市ふるさとまつり実行委員会
事務局 中央市役所産業建設部産業課　TEL 055-274-8561

主催：中央市ふるさとまつり実行委員会

11月3日（月）
文化の日

午前9時00分～午後3時30分
交通規制：午前8時00分～午後4時00分

令和７年

※雨天時に一部内容が変更になる場合があります。
※当日、都合により出店や出演等が変更になる場合があります。
※会場内外でのドローンを使用した撮影等は、固くお断りいたします。
※シャトルバスにペットを連れて乗車の場合、必ずケージに入れてください。
※ステージ観覧のために前日から会場内に入ること（場所取り含む）はやめてください。

会場：玉穂ふるさとふれあい広場会場：玉穂ふるさとふれあい広場

中
央
市

第10回
中央市市制施

行20周年記念
事業

熱唱

熱血

              

 鷹木信悟 鷹木信悟
中央市ふ

るさと大
使、見参！

中央市ふ
るさと大

使、見参！

田富中学
校吹奏楽

部

田富中学
校吹奏楽

部

©新日本プ
ロレス

ⓒ2025VFK
ヴァンくん フォーレちゃん

富士の国やまなし
観光キャラバン隊長

武田菱丸

全力疾奏
！最高の

演奏で、
感動をお

届け!!

全力疾奏
！最高の

演奏で、
感動をお

届け!!

熱演

とまチュウ

タケノコマン 竹やぶの親分 ヒルダー

●
アイメッセ

NEC●

消防署●

永源寺卍

JA●

至鰍沢口駅至市川三郷 至桃林橋

至旧中道

新山梨環状道路新山梨環状道路

国母工業団地JR身延線

至甲府駅

横河電機横河電機

●ちぼり
　ホールディングス

●オギノリバーシティ

●オオキ

●
サラダ
ボウル　　　　　

笛吹川

●富岳通運

●ASフーズ

●辰己モータース
●溝口商事●

道の駅
とよとみ

●玉穂総合会館●玉穂総合会館

三村小三村小

玉穂南小玉穂南小

中巨摩地区
第2公園グラウンド
中巨摩地区
第2公園グラウンド

市役所本館市役所本館

浅原橋東詰

下成島東

乙黒東
甲斐日産
（明暗寺跡地）●

駐輪場

オギノ
田富店●

●た・から
田富北小

●

豊富支所
●

●
玉穂生涯
学習館

いちやまマート
●

アシスト
エンジニア
リング●

　●
甲府東洋

●
GS

築地新居

医大入口

田富東ランプ

昭和バイパス

下河東

山梨大学医学部
附属病院

成島

玉穂中玉穂中

東
花
輪
駅

東
花
輪
駅

小
井
川
駅

小
井
川
駅

常
永
駅

常
永
駅

豊富支所

横河電機
ちぼり

ホールディングス

中央市総合
防災公園

市役所本館 

●流通センター

イオンタウンイオンタウン

F

JR東花輪駅

会場
玉穂ふるさと
ふれあい広場

シャトルバス
乗降所

P

P

P

P

P

P

P

P

P B

E

A

D

C

周辺MAP & 駐車場 ・ バス停留所案内



お楽しみ抽選会
ステージで15時から
お楽しみ抽選会があります!!

※14時までに
　抽選券を
　ステージ隣の
　本部テントの
　抽選ボックスに
　入れてください!

うまいもんお楽しみゾーン

う
ま
い
も
ん
お
楽
し
み
ゾ
ー
ン

安
心
・
安
全
ゾ
ー
ン

交
流
都
市
ゾ
ー
ン

まつり屋台の食を昧わえるうま
いもんお楽しみゾーン！
焼きそば、たこ焼き、かき氷、
チョコバナナなどうまいもんが
ところ狭しと勢ぞろい！
おもちゃくじや金魚すくいなど
のお楽しみブースもあるよ！

うまいもんお楽しみゾーン

中央市の友好都市による交流都市
ゾーン！静岡県牧之原市や御前崎
市の海産物や緑茶、茨城県北茨城
市の生鮮加工品が味わえるよ。産
地直送品がブースに並ぶ貴重な機
会ですので、ぜひご賞昧ください。

交流都市ゾーン
野菜の販売、乾麺の
試食などさまざまな
企業の自社PRゾー
ン。中央市内にある会
社のブースをのぞいて
みよう。

企業ゾーン

ウォーターパークゾーン

思いやりゾーン

ステージ

歴史三歩ゾーン

抽選ボックス本部

抽選番号

抽選券

キリトリ線

キリトリ線

各ゾーンスタート
出店・販売スタート

9:00

子どもみこし
仮装パレードスタート

9:25

お楽しみ抽選会15:00

魚のつかみ取り12:00

虚無僧行列
（明暗寺跡地：中央市乙黒669-1）

11:20

苗木チャリティ配布13:00

ニジマスつかみ取り

安心・安全ゾーン

プレイゾーン

プレイゾーン

とまチュウバス
ヴァンフォーレ甲府
キックターゲット

輪投げ

ふわふわ遊具

マジックテープダーツ
グラウンドゴルフ

仮設トイレ

仮設トイレ

専

14時までに本部の抽選ボックスに入れてください!

抽選番号

会場の
ご案内

農
・
商
・
工
ゾ
ー
ン

企
業
ゾ
ー
ンウ

ォ
ー
タ
ー
パ
ー
ク
ゾ
ー
ン

歴史三歩ゾーン ふるさとわーくゾーン

チャリティ配布ゾーン

13時から苗木のチャ
リティ配布を行いま
す。募金箱がありま
すので、みなさんの
善意をお待ちしてい
ます。

チャリティ配布ゾーン
市や各種団体による活動を知ろ
う。マイハシづくりやバルーン
アートづくり、バザーや物産品、
飲み物の販売もあるよ。啓発
グッズも配られるので、各団体
の活動を見にきてね。

ふるさとわーくゾーン

プレイゾーン

中央市商工会、道
の駅、農産物直売
所、JAなどが地
元特産品や農産
物のブースを出し
ます。

農・商・工ゾーン

参加
自由

参加
自由

とまチュウ

とまチュウ
バスの展示
と新しい公
共交通の紹
介をします。

会場のどこか
にいるよ!
見つけてね!!



今年も会場を練り歩くよ! ! 家族みんなで見に来てね!!今年も会場を練り歩くよ! ! 家族みんなで見に来てね!!

子どもが集えば
未来が変わる
子どもが集えば
未来が変わる満満顔顔笑笑 祭祭

中央市は三つの地域からできて
いて、それぞれに歴史や歩みがあ
ります。このゾーンでは各地域を
代表する虚無僧、与一、お高やん
を紹介します。昔のおもちゃで遊
べるコーナーもあるよ。

私たちの安心で安全な生活は、い
ろいろな人たちの活動のもとに成
り立っています。中央市消防団、警
察署、消防署、自衛隊の活動紹介
のほか、とまチュウバスやデマンド
交通などの車両展示もあるよ。

乳幼児とママたちの為に、管理棟内
に授乳やおむつ替えのできるスペー
スをつくりました。市内の子育て
サークルのママたちとおしゃべりし
たり、授乳やおむつ替えをしたりし
ながら、ほっこり休憩しませんか。

グラウンドゴルフ、マ
ジックテープダーツなど
のゲームが楽しめま
す。輪投げやキックター
ゲットなどの軽スポーツ
体験もできるよ。

歴史三歩ゾーン 安心・安全ゾーン

思いやりゾーン プレイゾーン

子どもみこし
&仮装パレード

開会式9:00

子どもみこし・仮装パレード入場9:25

閉会15:30

田富中学校吹奏楽部10:00

粘土節保存会10:20

CSC・ルーデンス TEAM BEANS
（ヒップホップ・新体操・チアダンス）

10:35

中央市文化協会板額会10:50

虚無僧行列尺八演奏11:55

新潟県胎内市板額会
（板額御前物語［演武・演劇］）

12:10

健康体操サポートの会 げんきかい
（オリジナルリズム体操）

12:30

中央市スポーツ協会民踊部12:45

中央市レクリエーション協会 友遊クラブ13:00

トマピース
（中央市もりあげ隊・市制20周年応援ソング）

14:00

お楽しみ抽選会
（１～３等、ほか各賞）

15:00

ライブステージ　細川たかし14:10

井之口笠踊り保存会11:45

ナンバーワン戦隊ゴジュウジャー
ショー❷

13:25

1975年に「心のこり」でデビューし、数々の新人賞を
受賞。その後、「北酒場」、「矢切の渡し」などのヒット
曲を連発し、日本レコード大賞を2年連続で受賞。
芸道45周年に当たる2021年4月1日に「細川一門」
を立ち上げる。

ナンバーワン戦隊ゴジュウジャー
ショー❶

11:00

ルーデンススポーツクラブ
（ダンスパフォーマンス）

11:30

細川たかし細川たかし 14:10～14:10～

“龍の遺伝子”を
持つ無差別級
ファイター。団体
のベルトに幾度
となく戴冠。

鷹木信悟鷹木信悟
9:00～9:00～

県代表になり、西
関東大会に出場
した吹奏楽部。

田富中学校
吹奏楽部
田富中学校
吹奏楽部
10:00～10:00～

❶11:00～　❷13:25～
©テレビ朝日・東映AG・東映

ナンバーワン戦隊ゴジュウジャー ショー

©新日本プロレス
グリーンRG シンドバットダンス
（キュートダンス）

13:10

産業・一般廃棄物収集運搬処理業

〒400-1515 山梨県中央市高部1662
TEL：055-269-2753  FAX：055-269-2927

株式会社 溝口商事

ゴミのことならお任せください!!



甲府東洋株式会社

道の駅とよとみ
通常価格400円を

有効期限　2025年11月30日（日）まで

パウリスタ
シルクソフト 60円60円

引き引き
※期間以降は無効です。　※1食につき1枚のみ有効です。

X（ツイッター）

道の駅とよとみ

2025年11月3日～

通常よりも

ピース工房
手造りソーセージ

人気NO.1とNO.2
お得なパックを
始めました!!

お買い得にご用意!!

ホームページ オンラインショップ インスタグラム

ホームページ

市役所本館

8:30
9:10
9:50
10:30
11:10
12:40
13:25
14:10
14:55

9:25
10:00
10:45
11:25
13:05
13:50
14:35
15:20
16:05

市役所本館 まつり会場

A
豊富支所

8:45
9:25
10:05
10:45
11:25
12:55
13:40
14:25

9:40
10:20
11:00
11:40
13:20
14:05
14:50
15:35
16:20

豊富支所 まつり会場

B
JR東花輪駅

8:40
9:10
9:40
10:05
10:35
11:10
11:40
13:05
13:40
14:15
14:50

9:20
9:50
10:20
10:50
11:20
12:50
13:25
14:00
14:35
15:10
15:45
16:20

JR東花輪駅 まつり会場

C
横河電機

8:35
9:05
9:35
10:05
10:35
11:05
11:35
12:55
13:30
14:05
14:40

 9:15
9:45
10:15
10:45
11:15
11:45
13:15
13:50
14:25
15:00
15:35
16:10

横河電機 まつり会場

D
ちぼりHD

8:45
9:35
10:25
11:15
12:55
13:50
14:45

9:55
10:45
11:35
13:25
14:20
15:15
16:10

ちぼりHD まつり会場

E
中央市総合
防災公園

8:30
9:10
9:50
10:30
11:10
12:40
13:25
14:10
14:55

                9:25
10:05
10:45
11:25
13:05
13:50
14:35
15:20
16:05

中央市総合
防災公園 まつり会場

F

A B C D E F
バスターミナル

まつり会場

まつり
会場

バスターミナル

無料シャトルバスに乗ろう!無料シャトルバスに乗ろう!無料シャトルバスに乗ろう!無料シャトルバスに乗ろう!無料シャトルバスに乗ろう!無料シャトルバスに乗ろう!無料シャトルバスに乗ろう!無料シャトルバスに乗ろう!

無料シャトルバス時刻表無料シャトルバス時刻表無料シャトルバス時刻表無料シャトルバス時刻表無料シャトルバス時刻表無料シャトルバス時刻表無料シャトルバス時刻表無料シャトルバス時刻表 会場周辺の臨時駐車場の台数は限られています。便利なシャトルバスをご利用ください。
バス停は市内に6か所あります。周辺MAPをご覧ください。
東花輪駅バス停には駐車場はありません。交通渋滞等でバスが遅れることがあります。

会場の近くまで
行けて便利!!無料で

乗れるよ!

バス停は市内に
6か所あるよ！

周辺MAPを見てね!

アルファベットと

色を帰りのバス乗り
場の

目印にしてね！

※ペットと一緒にバスに同乗する際は必ずケージに入れてください!!※ペットと一緒にバスに同乗する際は必ずケージに入れてください!!




